

Szanowni Państwo,

Oddaję w Państwa ręce raport podsumowujący kolejny okres sprawozdawczy, w którym nasze projekcje dotyczące zarówno rozwoju działalności, jak i wyników finansowych zostały zrealizowane. Najbardziej wymiernym odzwierciedleniem są osiągnięte wyniki. Grupa Kapitałowa osiągnęła przychody na poziomie 44,6 mln PLN, co dało wzrost o 37% w stosunku do przychodów w analogicznym okresie 2014 roku i było jednocześnie najlepszym wynikiem w historii Spółki. Skonsolidowany zysk netto z kolei wyniósł 7,6 mln PLN, a więc wzrósł w porównaniu z rokiem poprzednim o 167%. Co ważne, wypracowane wyniki realizują opublikowaną w II kwartale prognozę wyników na ten rok w 49% w zakresie przychodów ze sprzedaży i w 56% w pozycji zysk netto Grupy Kapitałowej VOTUM przypisany podmiotowi dominującemu. Przypomnę, że jako zarząd prognozowaliśmy, że w roku 2015 przychody ze sprzedaży grupy kapitałowej wyniosą 90,7 mln PLN, co dałoby wzrost o 20% w porównaniu do przychodów w roku 2014, natomiast zysk netto Grupy Kapitałowej VOTUM przypisany podmiotowi dominującemu – 13,7 mln PLN, co byłoby wynikiem lepszym o 40% od wyniku w poprzednim roku.

Rosnące wyniki są efektem konsekwentnie realizowanej strategii rozwoju. Organiczny rozwój VOTUM S.A. opiera się na stałym zwiększaniu wolumenu i wartości spraw. W ostatnich okresach cel ten osiągamy poprzez poszukiwanie lub tworzenie i rozwijanie nowych kanałów sprzedaży. Poza utworzoną w 2013 roku spółką VOTUM Connect S.A., której przedmiotem działalności są usługi marketingowe, w tym pozyskiwanie potencjalnych klientów za pomocą środków komunikowania się na odległość, w roku 2015 rozpoczęliśmy realizację drugiego projektu. Jest nim działalność spółki Biuro Ogólnopolskich Badań Ankieterów Terenowych sp. z o.o., której działalność skupia się na prowadzeniu badań marketingowych, w tym z wykorzystaniem metod i technik badań socjologicznych na dużych grupach społecznych, które jednocześnie mają wspierać budowanie świadomości swoich praw wśród osób poszkodowanych w wypadkach.

Od 2014 roku coraz ważniejszą dywizją działalności jest nabywanie praw do odszkodowań za szkody rzeczowe, w których ubezpieczyciel zaniżył wypłatę świadczeń. Tak zwane szkody rzeczowe ilościowo stanowią potencjalnie największą grupę spraw. Obok nich ważnymi grupami spraw, które mają coraz większy udział w ogóle spraw prowadzonych przez VOTUM S.A., są sprawy odszkodowawcze związane z wypadkami w rolnictwie, przy pracy, a także sprawy dotyczące dochodzenia środków pieniężnych z kont bankowych i kont emerytalnych na rzecz uprawnionych po śmierci posiadacza konta.

Plany rozwoju grupy kapitałowej związane są także z ekspansją zagraniczną. Ważnym punktem realizacji tej strategii było utworzenie oddziału spółki VOTUM Centrum Odškodnění, a.s. na Węgrzech. Oddział ten będzie prowadził działalność analogiczną do działalności VOTUM tj. związaną z oceną szkód i dochodzenia roszczeń odszkodowawczych, na terenie Węgier. To jeden z elementów rozwoju organicznego podmiotu, który po ustabilizowaniu się naturalnych zmian organizacyjnych wynikających z transgranicznego połączenia spółek czeskiej i słowackiej w roku 2014, od początku bieżącego roku prowadzi działania mające na celu intensyfikację sprzedaży oraz rozszerzenie obszaru działalności.

Pierwsze półrocze 2015 roku to także najbardziej dynamiczny w historii Spółki wzrost wartości akcji notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Wystarczy wspomnieć, że akcje, których cena emisyjna w 2010 wynosiła 3,80 PLN za akcję, w okresie, którego dotyczy niniejszy raport, przekroczyła psychologiczną barierę 20 zł. Biorąc pod uwagę jednak wyniki Spółki oraz projekcje jej dalszego rozwoju, cena waloru odzwierciedla jego rzeczywistą wartość i wciąż istnieje duży potencjał dla dalszego wzrostu ceny akcji, a realizacja zamierzonych przez nas działań będzie ten potencjał stymulować. Dodatkowo przyjęta polityka wypłat dywidendy z zysku za lata 2014-2015 czyni akcje VOTUM S.A. inwestycją atrakcyjną długoterminowo.

Na zakończenie chciałbym podziękować wszystkim, którzy w ostatnim roku przyczynili się do rozwoju Spółki – menedżerom i pracownikom VOTUM S.A., a także tym, którzy każdego dnia okazują nam swoje zaufanie – Klientom, którzy powierzają w nasze ręce swoje sprawy oraz Akcjonariuszom inwestującym w VOTUM S.A. swój kapitał.

Z poważaniem

Dariusz Czaj

Prezes Zarządu VOTUM S.A.

VOTUM S.A.

ul. Wyścigowa 56i, 53-012 Wrocław, tel. +48 71 339 34 00, fax +48 71 339 34 03, bezpłatna infolinia: 800 217 417
biuro@votum-sa.pl, www.votum-sa.pl NIP: 899-25-49-057 REGON: 020136043 KRS: 0000243252 KAPITAŁ ZAKŁADOWY: 1 200 000 zł



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

INWESTUJEMY W WASZĄ PRZYSZŁOŚĆ
DOTACJE NA INNOWACJE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

